ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица)

ПРИКАЗ

 30.08.2021 г.                                                                                                                    №350-ОД

с. Большая Глушица

О режиме работы ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с.Большая Глушица

в условиях распространения новой короновирусной инфекции

На основании приказа главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020

года №16 Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения короновирусной инфекции (COVID– 19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести кабинетную систему и закрепить за классами следующие кабинеты и

ответственных:

№ кабинета Класс  Ответственные учителя

1 8 «Б» Кравченко Л.В

2  Некрасова С.Г.

3  Гусев П.А.

4  Безгинов С.А.

7  Безгинов С.А.

10 2 «Б» Щирова Г.Ю.

11 1 «Б» Дашевская О.С.

12 1 «А» Луканова С.Е.

13 4 «Б» Давлекамова Е.Д.

22 9 «Б» Шукурова А.И.

24 6 «Б» Брылева Е.В.

30

31 10 «Б» Безгинов С.А.

32 11 «А» Князева О.В.

33 4 «А» Кривова Е.А.

34 2 «В» Балашова И.П.

35 3 «Б» Рыжова В.А.

36 3 «А» Уразова У.А.

37 2 «А» Кирилина А.Ю.

43 5 «Б» Константинова А.А.

44 10 «А»  Некрасова С.Г.

45 5 «А»  Сабирова К.Е.

46   Завидова Н.И.

48 10 «А» Некрасова С.Г.

49   Богомолова М.С.

51 9 «А» Кирилина В.В.

57   Соколова О.А.

58 7 «А» Дашевская  С.В.

59 8 «А» Бондаренко Е.В.

62  Столбецова Ю.Н.

63 6 «В» Баубекова К.С.

64  Столбецова Ю.Н.

68  6 «А» Швецова А.В.

69  8 «В» Смирноа Ю.С.

70  7 «Б» Мокшина А.А.

Спортзал  Качимова Л.Ф.

Бондаренко Е.В.

Гусев П.А.

Актовый зал  Лисицына Н.В.

2. Установить следующий режим работы школы: в 1-9 классах -  5 – дневная рабочая

неделя, в 10-11 классах - 6 - дневная рабочая неделя.

Прием обучающихся утром осуществляется через три раздельных входа в разное время с

применением термометрии и обеззараживанием рук кожным антисептиком.

Прием обучающихся осуществляют педагоги школы, согласно графику дежурств,

утвержденному приказом директора школы.

Время входа в школу

5 классы – 8.00-8.10     Вх.№1

6 классы – 8.00-8.10     Вх.№1

7 классы – 8.00-8.10     Вх.№1

8 классы – 8.20-8.30      Вх.№2

9 классы – 8.20-8.30      Вх.№2

10 классы – 8.20-8.30    Вх.№2

11 классы – 8.20-8.30    Вх.№2

Начальные классы (1 этаж) – 7.30 – 8.00    Вх.№3

3. С целью минимизациии контактов обучающихся (в том числе сокращения их

количества во время проведения термометрии, приема пищи в столовой) утвердить

следующее расписание уроков.

1а, 1б классы

1. 8.25 – 9.00

2. 9.20 – 9.55

3. 10.15 – 10.50

4. 11.05 – 11.40

5. 11.55 – 12.30

6. 12.40 – 13.15

2а, 2в, 3а, 3б, 4а, 5а, 5б, 6б, 9б, 10а, 10б, 11а классы

1. 8.30 – 9.10

2. 9.25 – 10.05

3. 10.20 – 11.00

4. 11.15 – 11.55

5. 12.10 – 12.50

6. 13.05 – 13.45

7. 14.00 – 14.40

8. 14.55 – 15.35

 2б,4б, 6а,6в, 7а, 7б, 8а, 8б, 8в, 9а классы

1. 8.25 – 9.05

2. 9.20 – 10.00

3. 10.15 – 10.55

4. 11.10 – 11.50

5. 12.05 – 12.45

6. 13.00 – 13.40

7. 13.55 – 14.35

8. 14.45 – 15.25

4. Дежурство по школе осуществляют педагоги согласно Правилам внутреннего

трудового распорядка, графику дежурства, утвержденному приказом директора

школы.

5. Определить время питания детей в школьной столовой:

Завтрак

После 1 урока – 2 - 4 классы

После 2 урока – 1, 5-6 классы

После 3 урока – 7 -8 классы

После 4 урока – 9 -11 классы

Обед

После 5 урока – 1-4 классы

После 6 урока – 5-7 классы

После 7 урока – 8-11 классы

Классные руководители сопровождают учащихся в столовую, обеспечивают соблюдение

мер личной гигиены учащихся.

Сергееву Т.А. – уборщика служебных помещений назначить ответственной за проведение

обеззараживания рук кожным антисептиком при входе учащихся в столовую.

Сергееву Т.А. – уборщика служебных помещений обязать проводить влажную уборку в

столовой после каждого приема пищи обучающихся, а также проводить обеззараживание

воздуха с применением облучателей – рециркуляторов согласно утвержденному графику.

6. С целях недопущения распространения новой короновирусной инфекции

проводить в учебных кабинетах, столовой, актовом зале, спортивном зале,

кабинете технологии, музыки, физики, химии, информатики обеззараживание

воздуха с применением облучателей – рецеркуляторов согласно утвержденному

графику.

График

 проведения обеззараживания воздуха в учебных кабинетах, столовой, спортзале, актовом зале.

облучатель-

рециркулятор №1

облучатель-

рециркулятор №2

облучатель-

рециркулятор №3

облучатель-

рециркулятор №4

облучатель-

рециркулятор №5

№

кабине

та

Время

проведе

ния

№

кабине

та

Время

проведе

ния

№

кабинета

Время

проведе

ния

№

кабинета

Время

провед

ения

№

кабине

та

Время

проведе

ния

10 8.00-8.30 33 8.00-8.30 32 8.00-8.30 спорт.

зал

7.25-

7.55

столова

я

8.00-

8.30

11 8.35-9.05 34 8.35-9.05 31 8.35-9.05 57 8.00-

8.30

актовы

й зал

9.10-

9.40

12 9.10-9.40 35 9.10-9.40 30 9.10-9.40 58 8.35-

9.05

столова

я

11.25-

11.45

13 9.45-

10.15

36 9.45-

10.15

43 9.45-

10.15

59 9.10-

9.40

спорт.

зал

16.00-

17.00

1 10.20-

10.50

37 10.20-

10.50

44 10.20-

10.50

60 9.45-

10.15

2 10.55-

11.25

22 10.55-

11.25

45 10.55-

11.25

61 10.20-

10.50

3 11.30-

12.00

24 11.30-

12.00

библиот

ека

11.30-

12.00

62 10.55-

11.25

4 12.05-

12.35

21 12.05-

12.35

49 12.05-

12.35

63 11.30-

12.00

7 12.40-

13.10

46 12.40-

13.10

68 12.40-

13.10

64 12.05-

12-35

2 13.15-

13.45

48 13.15-

13.45

69 13.15-

13.45

столовая  13.00-

13.30

3 13.50-

14.20

49 13.50-

14.20

70 13.50-

14.20

актовый

зал

13.35-

14.05

4 14.25-

14.55

51 14.25-

14.50

7.Ответственность за проведение обеззараживания в учебных кабинетах, столовой,

актовом зале, спортивном зале, кабинете технологии, музыки, физики, химии,

информатики возложить на уборщиков служебных помещений Кондрашову Т.В.,

Семенову О.П., Рыльскую С.Г., Маркушину Е.В., Бугрову А.В., Сергееву Т.А., Купцову

Л.А. за которыми закреплены данные территории.

8.Уборщикам служебных помещений Кондрашовой Т.В., Семеновой О.П., Рыльской С.Г.,

Маркушиной Е.В., Бугровой А.В., Сергеевой Т.А., Купцовой Л.А проводить влажную

уборку учебных кабинетов два раза в день, в первой половине дня в перерывах между

занятиями и по окончании уроков и генеральную уборку 1 раз в неделю.

9. Продолжить соблюдать в школе в первой половине 2021-2022 учебного года:

Ограничительные меры из-за распространения COVID-19:

 запрет на нахождение в здании и на территории школы родителей (законных

представителей) обучающихся и других посторонних лиц. Допустить

в исключительных случаях родителей (законных представителей) обучающихся

при условии наличия документа, подтверждающего личность, использования ими

масок, перчаток и соблюдении ими социальной дистанции не менее 1,5 м;

 запрет массовых мероприятий;

 выполнение противоэпидемических мероприятий.

5.2. Усиленные меры антитеррористической безопасности:

 усиленный пропускной и внутриобъектовый режим;

 запрет на въезд автотранспорта на территорию школы;

 усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных лиц,

посещающих школу по служебной надобности;

 запрет обучающихся находиться вне школы во время образовательного процесса.

И.о. директора школы:                                             О.А. Соколова

С приказом ознакомлен:

________________Баубекова К.С.

________________Безгинов С.А.

________________Богомолова М.С.

________________Бондаренко Е.В.

________________Брылева Е.В.

________________Давлекамова Е.Д.

________________Гусев П.А.

________________Дашевская  С.В.

________________Дашевская О.С.

________________Завидова Н.И.

________________Качимова Л.Ф.

________________Кирилина А.Ю.

________________Кирилина В.В.

________________Князева О.В.

________________Козлова С.Г.

________________Константинова А.А.

________________Кравченко Л.В

________________Кривова Е.А.

________________Лисицына Н.В.

________________Луканова С.Е.

________________Мокшина А.А.

________________Некрасова С.Г.

________________Рыжова В.А.

 ________________Сабирова К.Е.

________________Смирноа Ю.С.

________________ Балашова И.П.

________________Столбецова Ю.Н.

________________Уразова У.А.

________________Швецова А.В.

________________Шукурова А.И.

________________Щирова Г.Ю.

________________Сергеева Т.А.

________________Кондрашова Т.В.

________________Семенова О.П.

________________Рыльская С.Г.

________________Маркушина Е.В.

________________Бугрова А.В.

________________Купцова Л.А.

		2021-08-31T20:34:50+0400
	00a5938c76835cedd6
	И.о. директора школы Соколова Ольга Александровна